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令和５年度北海道後期高齢者医療広域連合一般会計予算 

 

 

 令和５年度北海道後期高齢者医療広域連合の一般会計の予算は、次に定めるところによる。 

 

 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ３，１１９，０４６千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」による。 

 （一時借入金） 

第２条 地方自治法第２９２条において準用する同法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、１

４，０００千円と定める。 

 

  令和５年２月１３日提出 

北海道後期高齢者医療広域連合長 原 田  裕   

 



令和５年度 

北海道後期高齢者医療広域連合 

一般会計歳入歳出予算事項別明細書 

※財源内訳欄中の一般財源は、事務費負担金（市町村負担金）及び預金利子である。





１　総括

歳入
（単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計

　１

　２

　３

　４

　５

　６

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

２，５４４，７１６

８３３

４０

５７０，８９０

１

２，５６６

３，１１９，０４６

１，９９０，８００

１１，０２５

９２

１８０，９３６

１

２，６１４

２，１８５，４６８

５５３，９１６

△１０，１９２

△５２

３８９，９５４

０

△４８

９３３，５７８
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歳出

款

（単位：千円）

国道支出金

比 較前年度予算額本年度予算額

歳 出 合 計

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

　１

　２

　３

　４

　５

議 会 費

総 務 費

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

5,457

192,994

4

2,919,591

1,000

3,119,046

4,179

379,562

4

1,800,723

1,000

2,185,468

1,278

△186,568

0

1,118,868

0

933,578

833

833 0

2,530

570,891

573,421

5,457

189,631

4

2,348,700

1,000

2,544,792

地 方 債
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２　歳　入

（款） 　１ 分担金及び負担金
（項） 　１ 負担金

（款） 　２ 国庫支出金
（項） 　１ 国庫補助金

（款） 　３ 財産収入
（項） 　１ 財産運用収入

 節 

 節 

 節 

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

 目 

計

 目 

計

 目 

計

 本 年 度 

 本 年 度 

 本 年 度 

 前 年 度 

 前 年 度 

 前 年 度 

 比   較 

 比   較 

 比   較 

 区   分 

 区   分 

 区   分 

 金  額 

 金  額 

 金  額 

説   明

説   明

説   明

 1 

 1 

 1 

市町村負担金

調整交付金

利子及び配当金

2,544,716

2,544,716

833

833

40

40

1,990,800

1,990,800

11,025

11,025

92

92

553,916

553,916

△10,192

△10,192

△52

△52

 1 

 1 

 1 

事務費負担金

調整交付金

利子及び配当金

2,544,716

833

40

 
市町村事務費負担金   2,544,716  

 
特別調整交付金   833 

 
財政調整基金利子収入   40  
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（款） 　４ 繰入金
（項） 　１ 基金繰入金

（款） 　５ 繰越金
（項） 　１ 繰越金

（款） 　６ 諸収入
（項） 　１ 預金利子

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

 節 

 節 

 節 

 目 

計

 目 

計

 目 

計

 本 年 度 

 本 年 度 

 本 年 度 

 前 年 度 

 前 年 度 

 前 年 度 

 比   較 

 比   較 

 比   較 

 区   分 

 区   分 

 区   分 

 金  額 

 金  額 

 金  額 

説   明

説   明

説   明

 1 

 1 

 1 

財政調整基金

繰越金

預金利子

570,890

570,890

1

1

76

76

180,936

180,936

1

1

121

121

389,954

389,954

0

0

△45

△45

 1 

 1 

 1 

財政調整基金

繰越金

預金利子

570,890

1

76

 
財政調整基金   570,890  

 
前年度繰越金   1  

 
歳計現金預金利子   76  
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（項） 　２ 雑入

 節 

（単位：千円）

 目 

計

 本 年 度  前 年 度  比   較 
 区   分  金  額 

説   明

 1 雑入 2,490

2,490

2,493

2,493

△3

△3

 1 雑入 2,490 
公宅使用料   1,876  
その他雑入   614  
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３　歳　出

（款） １　議会費

（項） １　議会費

北海道町村議会議員公務災害補償
等組合負担金　　　　　　

費用弁償

普通旅費

食糧費

会議録調製委託料

会議室使用料

1,278 0 0計 5,457 4,179 0 5,457

1,861
13　使用料及

 び賃借料
1,861

54

1

2,971

 8　旅費 3,025

12　委託料

221

349
349

5,457 4,179 1,278 5,457  4　共済費 221

地　方　債

10　需用費

節

そ　の　他
一般財源 区　分 金　額

1

（単位：千円）

説　 　明目

１　議会費

本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

特　 　定　 　財　 　源

国道支出金
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（款） ２　総務費

（項） １　総務管理費

員報酬

運営協議会委員報酬

行政不服審査会員報酬

通勤手当
時間外勤務手当

休日勤務手当

公務災害補償基金負担金
44

費用弁償
普通旅費

消耗品費
印刷製本費

修繕料

食糧費

通信運搬費
手数料

保険料

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　 　明特　　　定　　　財　　　源
一般財源

国道支出金 地　方　債 そ　の　他

１　一般管理
　　費

189,739 376,614 △ 186,875

目 本　年　度 前　年　度 比　　較

10

360

30

30

300

区　分 金　額

情報公開・個人情報保護審査会委

 3  職員手当
　　等

 1　報酬833 2,530

54

186,376

 4  共済費

123

6,977

1,511
5,343

 8  旅費 4,456

470

2,742

10  需用費

3,986

11  役務費

市町村総合事務組合負担金

5,124

3,662
1,362

100

（単位：千円）

4,096

513

16

825
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会議録調製委託料
職員健康診断業務委託料

広報事業業務委託料

100

その他委託料

電子複写機賃借料
OA機器賃借料

財務会計システム賃借料

会議室使用料

公宅借上料

文書保管庫使用料

事務所サーバー賃借料

電話機等賃借料

その他使用料・賃借料

事務所備品購入費

派遣職員人件費等負担金

全国後期高齢者医療広域連合協議会分

担金

節

セキュリティクラウド運用保守委託料

国道支出金 地　方　債 そ　の　他

説　　　 　明特　　　定　　　財　　　源
一般財源

目 本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

区　分 金　額

100
100

12　委託料 28,832

687

1,131

349

13　使用料及
 び賃借料

23,609

2,158
3,130

2,568

2,469

1,304

（単位：千円）

164

300

27,232

システム運用関連業務委託料

439

9,242

50

116,091

115,360

18  負担金補
 助及び交
 付金

地方公共団体情報システム機構負担金

1,168

45

17  備品購入
     費
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情報処理システム研修受講費負担金

北海道電子自治体共同運営協議会

負担金

その他研修受講費負担金

財政調整基金積立金

光熱水費

保険料

事務所等清掃業務委託料

印刷製本費

通信運搬費
手数料

目 本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　 　明特　　　定　　　財　　　源
一般財源 区　分 金　額

国道支出金 地　方　債 そ　の　他

24　積立金

520

10

11  役務費

106

4

40
40

726
726

2,500

4

12　委託料

３　会計管理
　　費

108 108 0

２　事務所管
　　理費

2,500 2,447 53

2,530

108 10　需用費 42

188,984計 192,347 379,169 △ 186,822 833 0

（単位：千円）

11  役務費 66

10　需用費 1,770
1,770

42

65
1
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（項） ２　選挙費

市町村総合事務組合負担金

選挙管理委員報酬

費用弁償

（項） ３　監査委員費

監査委員報酬

市町村総合事務組合負担金

費用弁償

目 本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　 　明特　　　定　　　財　　　源
一般財源 区　分 金　額

国道支出金 地　方　債 そ　の　他

１　選挙管理
 委員会費

20 20 0

 1　報酬

20  4　共済費 20
20

16
16

２　広域連合
 議会議員
 選挙費

116 116 0 116

0 136

100
100

計 136 136 0 0 0

目 本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

特　　　定　　　財　　　源
一般財源 区　分 金　額

国庫支出金 地　方　債 そ　の　他

311
311

 4　共済費 10
10

511

 8　旅費

511 257 254 0 0 0

１　監査委員
    費

511 257 254

計

（単位：千円）

（単位：千円）

511  1　報酬 190
190

説　　　 　明

 8　旅費
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（款） ３　公債費

（項） １　公債費

（款） ４　諸支出金

（項） １　他会計繰出金

目 本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

0 4

説　　　 　明特　　　定　　　財　　　源
一般財源 区　分 金　額

国道支出金 地　方　債 そ　の　他

計 4 4 0 0 0

目 本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　 　明
一般財源 区　分 金　額

国道支出金 地　方　債 そ　の　他

１　後期高齢
 者医療会

　　計

2,919,590 1,800,722 1,118,868

22　償還金、
 利子及び

　　 割引料

4
一時借入金利子 4

570,890 2,348,700 27　繰出金 2,919,590
2,919,590

特　　　定　　　財　　　源

4 0 4

計 2,919,590 1,800,722 1,118,868 0

（単位：千円）

（単位：千円）

事務費繰出金

１　利子 4

0 570,890 2,348,700
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（項） ２　償還金及び還付加算金等

（款） ５　予備費

（項） １　予備費

目 本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　 　明特　　　定　　　財　　　源
一般財源 区　分 金　額

国道支出金 地　方　債 そ　の　他

１　償還金 1 1 0 1 22　償還金、
 利子及び

　　 割引料

 1
1

計 1 1 0 0 0 1 0

目 本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　 　明特　　　定　　　財　　　源
一般財源 区　分 金　額

国道支出金 地　方　債 そ　の　他

1　予備費 1,000 1,000 0 1,000 予備費 1,000
1,000

計 1,000 1,000 0 0

（単位：千円）

（単位：千円）

国庫支出金等返還金

予備費

0 0 1,000
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１．特別職

２．一般職

0 △ 5

（人）

比   較 0 △ 5 0 0 △ 5

前 年 度 64 655 0 0 655 295 950

（千円） （千円）

本 年 度 64 650 0 0 650 295 945

その他の手当 計

（千円） （千円） （千円） （千円）

0 239

区   分
職 員 数

給     与     費
共 済 費 合   計

備     考報   酬 給   料

比  較 0 0 220 0 19

123 6,977

前 年 度 0 0 1,291 0 5,324 123 6,738

本 年 度 0 0 1,511 0 5,343

休日勤務手当 合   計

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

△ 1 238

職員手当の内訳

区   分
期末手当 勤勉手当 通勤手当 地域手当 時間外勤務手当

比   較 0 0 0 239 239

前 年 度 15 0 0 6,738 6,738 11 6,749

（千円） （千円）

本 年 度 15 0 0 6,977 6,977 10 6,987

計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

４  給 与 費 明 細 書

区   分
職 員 数

給     与     費
共 済 費 合   計

備     考報   酬 給   料 職員手当
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